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Situace na Balkáné
o osudeeh války rozhodnuto 'Au

vsebo jest patrno že jsou asi Tur
í velice spatné na válku připra-

vení a Že asi v její vypuknutí ne-

vířili neboř když byla válka pro-

hlášena bylí bv bývalí Turci po-

třebovali jcité několik týdnů aby

mohli své přípravy dokoncítí Z

Caříbradu se oznamuje že 200

tureckých vojáků bylo usmrceno

a dalsMi 200 porancio pří vyši-

nutí vojenského vlaku na trati 7t

Hmyrny do Aídínu

tomu ale H létalo váude Ako-d- a

Utho péknélio peří Přístho-vaJc- í

jsou čeáli Kusové n b jak
jie-- a jedním nich mluvil tak

jsem poznal že zná Jépe Českou

řeč než já aám

— Hlcřna Katíe McCormíck

iiafc učitelka jela za svou osobní

záležitosti do Wausail a vrátí se

dne iW zpčt
— Úřadolovcí mají nyní dosti-

hy a dost často sc jím přihodí s

jejich automobily nehoda jako sc

to stalo p senátorovi V W

který jakmile vyjel z

ad ihned mu praskla iruma na

kole
— Dne 20 bude v Gad taneční

zábava a zárovií zde bude něko-

lik čekancň pro různé úřady jen
af přijedou já mám dobrou pod-

lahu a můžou si zatancovat a náS

kapelník Adolf Hrdina jeho D

Jl M kapelou bude jím k tomu

hráli až se jím budou hlavy to-

čit
— Pan A K (Wjuist z Antí-K- o

Wis byl zde dne 2' za ob-

chodní záležitostí
— Pan John Čadek jako po-

štovský kutálí se každodermé t
íJoodrich d Mcdford po čtyřech
kolečkách a je to dosti namáhavé

jezdit na kolečkách a síňkách a

obstarával zodpovčdnou práci a

doručováním a ubíráním dopisů a

poštovních zásilek
— Pan John Oamper bude řeě-n- it

v Oad Ilallu neb on bčži za

"awiiibly" na demokratické

tiketé J O jest dobře známý a

zkušený človčk který přináleží k

různým spolkům a jest též dobrý
farmer
— Úroda byla zde dosti obstoj-

ná a mčl jsem v úmyslu zaslali

redakci t 1 nějaké ukízky plo-

din a čekal jsem až toho budu

mít i včtSí svazek aby to jíž st álo

za to ale proklaté myši ac mnČ

do toho dostaly a vSechno to roz-

kousaly Človčk aby mčl na ta-

kové včcí ohnivzdornou pokladnu
— S politikou jest to právč tak

jako a vírou kde každý se domní-

vá že jeho přesvědčení jest to

nejlep&í
— Co pak ti bečláři tam na

dělají! Snad m jím
mimo brambor nespálilo také pé-

ro aneb si vzali suffražctky za

ženy — k čemuž bych jim nera-

dil To radčji "Červené pivo
české koláče a to české děvče jak
vesele skáče" Dobrá žena jest

vždy perlou a skvostem a je-l- i

hodná tu si plnou mírou zaslou-

ží ahy ji muž chránil ode vSeho

zlého a vážil si ji a žil a ní v míru

a lásce jako holub a holubičkou
Chaa Schlais

ZPRÁVY Z BEE NEBB

KMiňKt)

Ihé níd ArnautÚ mahomedán-skýc- h

Albáneň bylo mmmno v

bojí se srbským vojskem nedale-

ko PrícpoJje v severní éástí siaid-žák- u

Nový Pazer
(!elá srbská armáila poétem

173000 táhne dle zprávy do ture-

cké provincie Kosovo

Druhý oddíl srbského vojska

pod velením generála fctépánoví-é- c

zmocnil se místa Bultanotape a

jeáté iékolika menších míst Prv-n- í

oddíl vojska nalézá se u Kuma-nov- a

deset míl od 1'skubu

Vojsko pod velením korunního

prínc# dobylo fávráí Halje a Tur-c- í

ustupují za řeku Marici Ito-vné- ž

malá osala NovevarcS pét

míl od hranic byla srbským voj-

skem dobyta Hlavní stan srbské

armády byl přeložen z Vranje v

Srbsku do osady Zibevé v Ture-

cku Krbskému vojsku podařilo
se zmocnítí s Nového Pazaru

J'řcs Arnantů umrceno

bylo srbským lélostřelectvem v

boji u Mardare a Kurshumlí
II Ilerístodolu průsmyku v

Jíaíky donlo k vážnéjSÍ bitvř

na níž dle odhadu srbských melo

se podílet i 40000 Turků kt eří

bylí srbským vojskem přinuceni k

ústupu naVž Krbové sc rozložili

na pbiních Kosovskýeh V okolí

Kumanovy kde je značná síla tu-

reckého vojska fd velením

Zekki pa5y očekává se veliká bi-

tva ť'spčchy srbského vojska

způsobily že Černohorci jsou ny-

ní Zflbezfxčení proti tureckému

vpádu z jihu a zahájili operace

proti Skaderu
ÍÍKrKO

V ře-ké- přístavu Prevesa byl

zajat jeden turecký délový člun a

jeden tor['doboree který již od

počátku italské války tam kotvil

KdyŽ bylo příměří s Itálií uzavře-

no bjl řeckou vládou zajat Z

Londýna se sděluje že turečtí vo-jení- tí

lékaři kteří se odebrali do

Janini v jižní Albánii nedaleko

řeckých hranic mají a sebou ty-

fové a cholerové mikroby aby po-

mocí nich způsobili nákazu mezi

řeckým vojskem
řtecké vojsko přešlo ve třech

proudech hranice a zmocnilo

bez odporu turecké osáhly Dha-na- s

ležící 20 mil od Iarissy
fíecká loďstvo vyplulo na moře

aby zaakočílo lodi dopravujíc! to-řeck- é

vojsko z Malé Asie

Na úpatí hory Olympu dobylo

řecké vojsko mfata Klaaaony pod

velením korunního prince Kon-

stantina ftekové zaujímají Sc-ck- a

návrší ležící severně od Elaa-son-y

Při opuAtČní Elassony za-

nechali Turci na místč mapy ge-

nerálního átábu a přes milion ná-

bojů
2&00 ftekú z Kréty přidalo se k

řecké armádč Po krátkém boji
tureckou poeádkou dobylo 500 ře-

ckých vojínů Karftro hlavní inč-st- o

na ostrovč Lemnos

Turecké vojsko nalézá prý ae

na kvapném ňlčku z Dhisikaty do

turecké osady Servie fleckémo

vojsku podařilo tu obsailiti prů-smy- k

Paramporo ktrý je 9 ame-

rických mil dlouhý a poxkytuje
vojsku veliké výhody Doj o ten-

to průsmyk trval celý len Nyní

jest ! Hervie dobyta řeckým

MÁM SA VHOIMJ ikimu s

fřlfitl lnříi'( V tytM h')nk lamii
() ta t vujtítUou a hoMUt by
vlle# ótM it iiílssřt vt rliiif vs-ihť-

a uhMni ddyylkn HUvly
nove a eťytid ntsveiit o jlí svl-iilejc-

Kttfíis Jí epatrena dobrým
l(tiód tijiK(ií ditfé vuty oJ
ls kil ]ni vrlilerm mí M mih

m u Vukruk Zi'lu 15 tip

KA fftODEJ

Kejveííl vfhtr mAnUkýcti a venkgv-ole- b

Km l k 0 IhAirt) uiMnki domy od

DfSSOOO náboru VenkevĎÍ jwemky
relíkrmU od J skru At 75000 kr6

[itii o lni í u tiejlejiftieh nptifotno-t- í

nejníííl pofdstok VHnebny

MeídonH pr4vn6 vám vyko-NwUMv- f

PMf

JULIUS 3 ŽITNÍK
131 í WUliam Btr Omaha Kabr
V úřadovně do od 7 do 10 bodin veíflZ

VYPBODA SE dobře zavedený
obebod ]ojetiý výrobou

inM na volů'

dobron míMA v Ho Ohiu % pHíiny

msťny pobytu Nubfdky pod ziisíkoii
"ťw-iiftKví- " lis adresu Pokroku Za-

pudil "1)

Dobré a Ůrodo4 pozemkx v Boyd Co

Mibraska

Kránoá poloha a dobrá voda Moitc--

poiud koupili za polovici tobo co m

platí ra pozemky stejné jakosti v jínýcb
jástech atatu Cbcerno sem dontati více

jiwkycb rolníkft ku rvMitui zdtJM te-U-

osndy O blifit informane plAte nu

adreisu: 5 tře
Frank Jerman Spencer Nbr

ZLATÝ DŮL dobytkáfi i rolníku jo

nepopiratelné "Zahrada Minnesoty "
fLt to ok roufl Polk Mabnomen a Ilccker
v severozápadní Mlnnewlí Drobné

Ion korná a ťtépné trávy daH ne

v bojnoatl Černá jifida i Jílem venpod
zdravá voda laciné dMvl blízké trby
Čelil etále kupuji Vzdělané army od

$10 prérie od i('ZTt lei f 12 akr a vzliAru

din atavnb a zuflzenl nebo vzdáleiioiití

od dráhy Ptfte: Cbarlei BOzléka

Erhkine Minnesota Itf

Krásné pozemky v okresu llinh
bilte městečka Dli a Rlmball Neb Tj
to pozemky jsou velmi Urin MftiM

kouplti ítvrt neb relou kci IIIimi

o (okroku Západu U

MÁM NA PEODEJ doMe zaHr- -

bostlnee roztáhlým divadlem a Inid

nl siní ve středu fMia mstu Ifn

stinné jest obklopen obchody tskře z

jisTuje dobrou budoucnost příčina pro

deje jests Jest náe vlce bratrft kleM

se máme o majetek tco dělit a psnu
Je mezi námi neshoda Cena lvná
dobré podmínky Kilo by se o to t
jímal necbf se obrátí o podrobiiom
ústně neb písemně na: Jos'ph d

Nebr f)2 flme

3 krásné majetky bilte dráby U l

New Hidlng Neb Prodaji ee lacino

niaste ee a Pokroku Západu

NA PEODEJ ozlmnl páenice pod jme
nem "Turklih Hed" která letos vydaU
24 biisle po akru Tét čistý irstirád

kový Jnčmen Anton Hájek Tyudsll
8o Pak S tře

Nékollk kráanyca lareiu mu
aal 2 sekce při drán Kir lsmril

umab Colo Tento powuo-- sc mie
V delťovm pásmu Vr t osoii n

dává od 12 at do 110 vire za akr
tento pozemek Hlaste ee o Pokroko

Západu S4 -

VÁŽNÉ OZNÁMENI Z HOENÍHO
W18CONSINU

Dne 18 září zda počali stavětí ve

Phillips velikou pilu a 1 října počnou

pracovat na pilo 9 mil do Phillips na

rot builo třeba 1000 dilnlkQ Krajané
tuto Jot přileHitotit pornod sub A k do-

movu neb my máme na prodej na 10000
akr& země nedaleko od Phillips a pro-

dáváme 10 20 40 SO a vlce akrQ na

splátku na 10 roků a ta I vzdělané

farmy Nenocbte sobě tuto dobrou pří-

ležitost ujiti toto ji-- t vale budoucnost

piile sobě o reey a popis krajiny rui
zullám zdarma Já jem njtarst če-

sky farmář zd a zálupre 11 A I and

Un Cimpany — John Ucbsuer PhU-lip- s

Wis lltf

KRAJANÉ kteří e zajímáte e stát
Mlssuurl radlia vám abyste t obrátili
na nllepeaného Jest fde aa prodej

farem v eaé im #40 de V0 u
akr Telefon venkovní dodávka polty
lkaly kuetely ee utlsté foloka je4
Klrsí v'i1: rivlti I)-t- il t uJ

dubtá a (dravá iHst l dtf& pre vypě
sluvásl dobré érody 1'edeebl Jel inlr-- é

a zdravé Přijďte si vto probléd
aeul a ařeevědMt e výk4eWk Uta

krajlay HltUI adéMa aa pea44a( —

AdreM Jeti Jek eVvJeka lk !

kle K V h Na T tfe

rtODA M dbře jleM fesaUky
uti ku4 v tiwai Obr kd J4e ias-au- l

čtyři dltalri Jm atile aemletal
at KopéktU ws kytl 4kr4e ek
rkwUiksui K4n á ekrkodal kevatr-- !

J414 dublé pealse (lkk4 tes
U tJ4)e aejwlal 4H0 kepitéb
Oktl je vttlteé iee Vekstét tři
ia li U 1'řtMsa prodeje Jt skatavé
t liett lelejle Vslkeré étasy ak
UWfffcMile vitelee tl K ř WUU

a 411 kM etfue hWk (Wka Ne

kika Uiá

G
lei

1'NJaia M dobrá pradlena klerá by

obsfarávsls prsní prádla ve vim viset-ní- m

domově Pílhláíky V sdmlnlslrael

Pokroku Západu 1417 Ho 13 Ht Oma-

ha 1- 2-

řítlJMB MB rnittif nmMhkf dělník

na stálou práci s áobrfm plutem PřP

hlásky u lo líeiiesh Jiltickfort Ida-b- o

J2 4p

RŮZNÉ

Dévíate a mladici eeznamUi se ve-

spolek bezkml dlvksml a hochy —

J'řlložte kolek s podobenku popisem

Msthlai H Vikln Iwiidl Minn

JV4c

KUKÁOI POZOEI NA0 KOUEIT

VŠELIKÉ BMKTÍ KSTŽ MÚKBTS

KOUPIT VÝTEČNÝ PAL&ÚV DOUT-

NÍKOVÝ TABÁK U VSBOH SPOLB-HLIVÝO- B

OBCHODNÍKŮ? KTEEÝ

OBCHODNÍK JEJ DOSUD NEPBO-DÁV- Á

MUŽE JEJ OBJEDNAT Z OB-

SKÉ TOVÁBNT OBEAT CENTEAL

TOBACCO WOBKS JOSEPH BUBIA-NE- K

MAJITEL CEDAB EAPIDS

IOWA 152ílř

TBÁPÍ VÁS ŽALUDEK?

Pakli ano tak si zallete pro proelu-i- y

lék MIKUBON Pomáhá zaiívánl
sílí celé tělo a dá Vám odlevu od ne-

mocí žaludku jater a ledvin Pakli si

přejete mfizete s jedné láhve MEKU-RON-

udělat gallon nejlepáí laludcíní
hořké neb gtillon výtečnÉho bořkěbo vl-

na za jednu třetinu krámské ceny Dvě

láhve MFrcUUONA vyplacené expres-
sem pouze jeden dollar Doplěte oa:
Jobn M Řkvor lékárník Cedar Eapble
lowa

PŘÍMOŘSKÝ TEXAS

Mám v prodeji tisíce akru krás-

ných zařízených a vzdčlanýcb fa-

rem lesů a aurovýeh prérijních
pozemka ve středním a přímoř-sk-e- m

Texasu za mírné ceny a oa
lehké aplfitky Pížte al o čeaky1

pozemkový popía Texasu a o se-

znam a ceny pozemku které pošlo
zdarma na požádaní PiSte na:
JOS DEDEK Rotenberg Tax

(Advcrtmement

Bohaté Pozemky
▼e

východním Kanaaatu

Krajané pakli hodláte konpiti
dobrý a velíce úrodný pozemek
mezi Čechy přijeďte ae podívat! k
nám Zde jest již vclW mnoš-st- ví

krajana usazeno a úroda vždy
jistá Ponejvíce pěstuje ae zde

kukuřice vojtcáka páenlce oves

žito Také veSkeré ovoce výborní
ae zde daří a vftbec ySe co jen
rolník přeje aobS pěstovat Půda

jest černá hluboká ornlee Polo-

ha mírné vlnitá Dobré vody hoj-

nost O dalíl podrobnosti piHte
na :

ViO J BOSH

nejstarSl řeský jednatel
MARION KANS

i Spolehlivá pojiStiní na živet!

ia ikutcíaou ccao o

(DfttVařS Hvřla)

tenké tábory v Omnzoai

South (hnaze 9

2

Hcrb Rogerse
Moderné aařlaea# Ituffet

913 Ho 13 8t (vzadu) v budové speJ
ku "Elk"

Tento kiMtloee je woderal v kalUsa
ohledu Záwiby likér A tsebo druhu aej
epei jakosti eia vJy aa skladé jako!
sajlepii piva
Krmjaav obeloull vtdv uiuIttilM u

Peertk AIUm fit n tiUtU
h aeao je tea --i kusii rád mM
váwi pukevwřl t?

)fincTinrnuuui iuuu
— vUrtal —

Iritule? tt NoiiirAl
a Wtluai atie Ottska Mek

Vyty Meteév kaiák jat aei
latlrtevaaé pUeAU eMOe a éem
KewWev vte a 'JtevSI kUvtey
é44 I velké ~ Cknia ilkuk
sále) fit re

Vala pfúatiWil Je tul

ua ia ii iit
mí n siU U aejlrtJU druhy 0bv-- v

i o plny diiy l Mil
Til vyhiuja tpr4ky olu r

nejryikUji i etty uejlevnljM
A lt

' aj ( eee4es 4e Méee
W l-- —

7r" ee mi

VÍTÍZUÝ POSTUP BUXHAR-ARMÁD- Y

DKINOťO
245 OBLEŽENO

ínteřveee evropeké dípJoma-ej- e

v balkánském hnutí ukázala

w UUtylkM a iíi(útif WÁ pa-

trní V be!tví íntemnujMeli
veJmoeí Napnutí mezí Anjjlíí a

Shnwk-- M jt alále včtíí a O

braV'i Min"Vk diplnmaeíe ae

podařilo otřásli trojspolkern a vy-men- ítí

osamoeenost z dohodu

Huškem a Kraneií Nčmeeko w

sblyeky nudilo získatí v Ture-ek- u

jffbojrrfka proti Anglií Ée-íri- už

tmavedčují 'ty eíaaře Vilé-

ma If Jo Maroka a Jerusalema

8vou váhou přišlo ku platností
Už Rusko které e rychle spra-

vuje 7 tiké pohromy a o jehož

přízeň ae mwností již zas uchá-

zejí Hušká diplomacie přikloní-J- a

mí k Ariirlíí jako k t mo"í od

nU maže m nadití nijakých vý

hod které mu N'řmeeko dátí ne-

může Jsou to Pardanely Pcrsíe

í Palkán Ví m balkánským ná-

rodům bylo jasno že vyjednávači
fjeji-dna- jí o mír pro balkánské

národy ale pro aebe Za téch po-mřr- ft

není divu že balkánští ná-

rodové sáhly ku své mnw a se-

beobraně Každý řlovřk který
wá jen trochu eRu musí mílí tu

k balkánským národům kte-

ří a naaním vJastnbh životu

bojují avorné za svojí vlast a ci-

te v podstaty ideální

Httlkánské státy vyjímaje Ku- -

WíUiixko nalézají w v tuhém bo-

ji odvč-kýi- a svým nepřítelem
Tureckem a jak došlé zprávy z

bojňUé oznamují zdatalo válečné

itéstí až dosud zbraním národů

křesťanských nakloněno Černo-

horci kteří nejdříve vypověděli

Turecku válku bojovali velice

aťatn& a docílili také značných

úspěchů Od výpovědní války
ostatním národům balkánským
zasáhlo velice říiiíié a i celou avo-j-í

aílou do rozvoje války Bulhar-ak- o

které vzdor citelné ztráté ti-

síců životů lidských postupuje
Vfclioei rychle ku Drinopoli kte-

rý jest vlaatné klíženi k ('aříhra-d- u

Jak ae zdá pracují válíM

balkánití národové apoleené a si-c- e

dle dobře promyšleného plá-

nu Diplomati jsou toho náhle-

du že válka na Palkáué rozhod-

nuta bude bitvou u Drinopole —

Padne-l- í Drinopol bud prý ture-

cká moc zlomená

Jtuaký ministr zahraničních zá-

ležitostí Sazoaov oznámil že car

ruský Mikuláš obdržel od

uspokojivé ují-íte-

Že toto zachová neutralitu

v balkánaké válce
- Na konci celkové zprávy o vá-

lečné situaci na Halkáné podá-

váme nékteré zajímavé číslice tý-

kající mi ethnoiřrařiekýcb pomě-

rů r MacedonJ

Dle úřední bulharské statisti-

ky odhadujo s počet obyvatel-tv- a

žijícího v Macedonii na

dusí Dle náboženství a

národnosti se pak rozděluji t

64-134- Turků moharnedánů

JJiilharft 130170 moha-medánskýc- h

Uulharů fi'Jíí00

Albáneů 12000

orthoiloinb h Albánců 9710

Albineft 2'I05W) ortho-doxnle- h

fivkft 6074 ' orthodox-n- l

li Vala-h- ů £1910 Židů '}!)

470 iitohamedúikvch Židů 12)
mohamedáimkýrh ťVrkl-s- ů

Mnrnifmii tvcfl jižní tílajct
aoluřiský vila jet Kosovo

a vilajet Munsstlr lípadnt Mace-

donii

TÍItílCKO

Jakmile (pustili vy!iu bal-

kánských států Turtrko bylo do-

voleno tisb-ů- fťků a jinýrb
tátnleh přUlttAiiikft opuatttl bia-vo- l

mletu turnkí
Tureeki artuila byla ituua

m na cbfaitu Hlavni

idrsej na Drinoptd

klrrý i rhriiťn nuflrmlm ope-vtiM-

a s) ojoííjWil dAly

Mhla loto je ťh'Hent dn tur

rkéhi ňíml
Mýval tureokt tultin byl od

veien i Halutiíky ili ťahhra lu

witilu nyaíjilbe sidtiita

iukajl vk ftbety h HUt

wnýcH oM$'r4 a iwalků lile u

lila k MvobnifHÍ tt eulllna
Kulem IMaofule

e tmiita NreeM %M aal

Turci mstí ae za své porážky a

vraždí křesťany pálí vesnic a ní-

ží zásoby na svém ústupu
Do ('ařihradu přibylo z Drino

pole bulharských zajat' ft U

Kírk Kíllisw h se ukázalo že Tur-c- í

ztratili mnoho na svém fana-

tismu s jakým dříve válžílí

! (MtSÁ MOHA

černohorské vojsko dobylo po

dvoudenní bítvé mést a TJavy a

ííuzyné a ny)í soustřeďují sc ví

jeky dívise éernohorské armáJy

jižné od Skadru a ňřaatní m (útí-k- u

na Taraboš Dělostřelbu jest

slyíct daleko Černohorci rozlr-til- í

dynamitem skály aby mohli

na místo dopravit déla jichž k

útoku na pevnost Taraboi potře-

bují Výšina Chírkí která ovlá- -

dí méHto Skfiler byla černohor-

ským vojskem dobyta takže Hka- -

d r jest úplné obklíéeii

WJMIARKKO

j
'

Zvláítní zpráva oznamuje že

jedna turecká válcéná loď byla

'při vjezdu do bulharského přísta-- !

vu Vanny vyhozena podmořskou

minou do povětří
Dulharská armáda obsflila

stratetrický bod Kurtkalu nedále- -

!ko Mustafa l'aíu Turci ustupují
!do Drinofolu a jak se sděluje

Dulhaři i osadu Mustafa

I'aíu Hovnřž důležité tum-k- é

tvrze na horách Huefř a Tehcr-neskal- a

byly bulharským vojskem

olmazeny Obwtzení rnésta Dřino-]h- u

vSak jest hlavním cílem Dub

liarů a tam bude také asi svedv

na první veliká bitva Dobyti
Mustafa Paši považuje se za veli-

ce důležité Armáda bulharská

řítá as 200000 mužů Bréžka me-

zi bulharskou a tureckou jízdou
v boji u Mustafa l'asi byla prý
stmŠIivá

Tří turecké váleřné lodi zahájí-- v

palbu na přístavní město Var-- i

n ze vzdálenosti asi 10 rnil při
éemž shledáno že střely nedoletí!-j- í

Od dalíího bombardování by-

lo pak upuštěno
Tulharůiri podařilo se dobýt i

méHta Kirk Killisseh které leží

výehodné (A Drinopole a dle

zprávy vzdalo prý m 200řH) Tur-k- ň

I'ád pevnosti Kifk Killih
jest téžkou ranou pro turecké

panství v Kvropř 1'odaří li se dá-

le líulharům jTolomiti kruh tvrzí

bude dobyti Drinopole již ménfi

téžkým úkolem Dle doílé zprávy
z Ilélehradu byl prý sedmý pluk
srlmké péehoty skoro zdecimován

následkem eiplosl podzemních

tureckých podkopň při vpádu do

sandŽaku Novy Pazar Ilulhaři

postupují podél řeky Marice k

Drinopol! a jsou jíž pouze 20 kilo-

metrů vzdálení Vojsko bulhar-

ské jent aesíleno znaéným poftem
srbského vojska
Král bulharský 1'Vrdinand je i

vojskem a povibuzuje je svoji
a dokázal prý l j do-

brým VŮdeern

jrávy Vidné onamují ře

Ture! při ústupu k tmím Drino-

pole jřaiiecbala na bojiíli veliké

nmotitvl iJivA Cstup Turků byl

prý tak rychlý le lapomnřll přt- -

ferat telrtfrsfnl dráty sa to ale

rapálíll na tvá rest Stehny
bul-bursk-

é

vmiii a (Hibili ubyvatrl-s- t

v n Iet! biilhankýťh vesnle —

Pfrs 0 bnlharakrh livotů bylo

t rjf lim pftobem wiirena

V flkoll Drinopole mři iuii
vojkein bulharskem a lureekým

krvavý bj a armáda bulharska

pronikla J k lurNké vri ArdV

IVIti se ni"ii"!l i po aílnéin

bnrnbarduvint DrÍiM'(do a lifka
lika -- t bitlhsrkýrh tlil dojdu k

roíhodnJ Mul Klhij# n ne

#d'rnéiti vpedd Tutků Dfino

poi kiřý byl iklrsJm a Turel
vthktoi iirátoii byli douumnl k

nluju Kjpi ml Drinpo!iH
CnřiKradrMt Jr irrrulrna t

Drito¥li iMni ae jvll! nlwtta
Itk wirtvln

— Lctoa jest radost lámat ku-

kuřici ale jen pro ty jichž koray

neutrpčly kroupama Ti kteří

byli jimi zasaženi jsou v tom ble-d- č

obzvláítč my kteří jsme v ren-t- é

každý chce půl když ne z

drobného obilí tak z kukuřice
Letos nás rentýře to dostalo

majitel řekne : vždyř póze-me- k

je v cení $ir0 akr ale on

nečítá že on za ten pozemek dal

třeba jen ijsMOO a nyní kdo sem

přijede tak j- - řekne i Jen ho!

když může
— Pánové Jan Pelnn a Cyrill

Tomaudl byli na návitčvě v Oma-z- e

v automobilu a nešťastnou ná-

hodou vjeli d dvou osob ale do-

sti ifastné prý x toho jeité vyvá-řl- i

neb to odneila jenom jejich
kapsa Kdy! jli domů proti ko--

i tak pan Pel au vzal páku mí-

sto ku předu do zadu a automobil

vjel na telffunnl uloup a převrh-
nul ae Pan Z Torna jel nimi

a míl při aob$ ručnJ-- l a při zvrh-

nuti byl kolbou ručnice velice ci-

telné udrN-- hned prý ale

vzpamatoval a vytáhl p Prlana

který byl h4 tutomobllrm Pá-

nové museli automobil Kauechat V

Oma ku správ' a mohou mluvi-

li o liřntl le jim iátlnému nic

iinéjMht ncpřihrnldo
J K

fáT K kroku farmářt nl
Iřtb poum poknku o4bore4k

ifwéilalaklbu J puk ruku ihtfef-- o

i ho vůbee Obéina AMAm alott
M 'ČMko-AMHrk-

ý Vekf"
který Jl uuiltin u IU

prtv venkovtkoil rwlinu — Mule

leny t doruat Pfsvldéu a
m a polltlt ai pra cWla na ukia

kil ltfdí'llitrU diiataMOM l iU

plattdt m It itmkl tkrUi
rmn která mm v tWam W

rkoll Maji $1 SV

ZPRÁVY Z QAD WI8

— Pan Hubert ( McCaleh i
Ia CroHite Wis řeřnil v síni k

shromážděnému sousedstvu on je
dobrý řečník sociální strany a vy
stříhal m vácrh urážlivých slov a

ikoiVnl jiných stran
- Pan Ferdinand W Ollhoff

demokratický kandidát a Merrill

Wis pro úřad státního senátora
in distriktu atavél m dne 21 říj-

na v Had
— Slečna Aiifia Jandova strá-

vila néjaký Čaa u avýeh roiliíů a

vrátil e minulý týden pét do
Duluth Minn
— pan IrfuU Rtark kUrý

vlastni blltlo (lad iltf nsmdnaát-k- y

byl návltívoti a jsk a v

ri maji iaprod) prý avftj tnaj
Uk a budu luU o lukohk črchů
v ll
— UtuLi koloidn která ta

kládi na vyrbx) od (lodri--
W i laMiti m jii 'iui M-u-i st 4

Uvat i U li prv il kuti m při
Jrlt iJíli iiMiiiWKo přktapenl
kdJ ibiraiíli dn M#dřrd VU i
r)t-- bfditami plti mi prádla

přin adl jim řVrvmr khtut na

tříbil ilae a kaait mll plni
re# práce aby bVeA ubaaili dr


